REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.111, dat& 30.10.2020

PR
RIAL.OKIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA Ni FORMEN E TRANSKFERTES Sit
PAKUSHTEZUAR NGA FONDI I RINDERTIMIT I BUXHETIT TE SIFTITIT ME
VLERE 409,081,016 LEKE PER VITIN 2020

N& zbatim t ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar,
ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 88/2019, daté 18.12.2019
“Pér buxhetin e vitit 2020”, ligjit nr.9936, dalé 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemnit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, VKM nr.644, daté 03.08.2020 “Pér
pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e hartimit
t€ projektit t& ndérhyrjeve rehabilituese/pérshtatése t& nevojshme pér kthimin e strukturés sé
objekteve qé¢ jang klasifikuar si objekte me démtime t& mé&dha strukturore ose démtime shumé
t¢ rénda jostrukturore né bashkité Lezhé dhe Durrds”, VKM nr.731, datd 16.09.2020 “Pér
pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetit e vitit 2020, pér financimin e
pergatitjes se shesheve (& ndélimnit n8 bashkitd Kurbin, Lezh¢ dhe Durrés”, VKM nr.775, daté
30.09.2020 “Pér pérdoriin e fondit & rindértimit nga bashkia Durrés, miratuar né buxhetin e
vitit 2020, pér financimin e hartimit t& projektpreventivit dhe riforcimin e hidrovorit té
Durrésit”, Udhézimit t& Ministris¢ sé¢ Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat
standarte t& Buxhetit”, Udhézimit Plotésues t& Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé nr.2,
daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2020, Udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018
“Pér progedurat standarte t¢ monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore” dhe
sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria ¢ Buxhetit, me propozim t& Zgvéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e rialokimit t& fondeve t& pérfituara né formén e transfertés sé pakushtézuar nga

fondi i rindértimit i buxhetit t& shtetit me vleré 409,081,016 leké pér vitin 2020 sipas
llogarive ekonomike dhe programeve buxhetore ku do t& pérdoren, pa ndryshuar emértimin
e produktit dhe kodin e produktit si mé poshté vijon:

Pakésohet
Min. | Institucioni Emrii Kap. | Prog. Llog. Kodi i Emértimi i produktit Buxheti
linjés institucionit ekon produktit 2020 né leké
Bashki Hartimi i projektpreventivit
00 2107001 s 1 | 04960 | 604 dhe riforcimi i hidrovorit t& 51,550,000
Durrés -
Durrésit
Progesi i transportit t&
Bashkia materialeve nga shembja e
00 2107001 Dt 1 04960 604 | 0009 abjeketeve te damiviars ngs 76,455,000
410 Lérmeti
i Hautitn projekli (& ndérhytjeve
00 2107001 F[‘;Jrrelqn I | 04960 | 604 | 90005AA | rehabilituese pershtatese 281,076,016
TOTALI 409,081,016
Shtohet:
Min. | Institucioni Emrii Kap. Prog. Llog. Kodi i Emértimi i produktit Buxheti
linjés institucionit ekon produktit 2020 né leke
00 2107001 Bashkia 1 04240 230 90005AA | Hartimi i projektpreventivit
Durrés dhe riforcimi i hidrovorit t& 51,550,000
Durrgsit
00 2107001 Bashkia 1 06140 602 90005AA | Progesi i transportit té
Durrés materialeve nga shembja e 76,455,000
objekteve té démtuara nga
. térmeti
00 2107001 Bashkia | 06140 231 90005AA | llartim projekti t& ndérhyrjeve
Durrés rehabilituese pérshtatése 281,076,016
TOTALI 409,081,016
2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit&¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimey wﬁ,\pika 6 1e
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar). A

KRYETARI KiSHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 30.10.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise s€ aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.111 daté 30.10.202
“Pér rialokimin e fondeve t&€ pérfituara né formén e transfertés sé€ pakushtézuar nga Fondi i

Rindértimit i buxhetit t& shtetit me vleré 409,081,016 leké pér vitin 2020
E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
PREFEKTI

ROLAND NASTO

/|

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.all



